新聞社・通信社

教育担当各位

2016 年 12 月 13 日

学校法人 駿河台学園 広報部

駿河台学園・浜学園 合弁会社設立のお知らせ

 学校法人駿河台学園は、株式会社浜学園と共同で、関西地区における難関公立高

校受験塾を運営することに合意し、両社合弁による新会社「株式会社駿台・浜学園」

を設立することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

【本件のポイント】

●駿台と浜学園は、2013 年に１都３県での難関中学受験塾展開のため合弁会社を設

立し、首都圏で現在６教室（2016 年 12 月１日現在）を展開しております。新たに

関西地区において、難関公立高校受験塾を運営することについて合意に至りまし

た。

● 灘中学・甲陽学院中学・洛南高附属中学他合格実績 NO.１の浜学園、東大・京

大・医学部他合格実績 NO.１の駿台は、双方の教育資源、ノウハウを集約させる

ことで、関西地区における圧倒的な存在感のある進学塾となることを目指します。

【合弁会社の概要】

１．商号 株式会社駿台・浜学園

２．本店所在地 大阪府豊中市

３．代表者 代表取締役 山畔清明

４．事業内容 関西地区における難関公立高校受験塾

５．設立年月日 平成 28 年 12 月 12 日

６．資本金 5,000 万円

７．出資比率 駿台 55％、浜学園 45％

【今後の見通し】

2017 年度は、大阪府豊中市で２教室（阪急豊中駅、千里中央駅）の開校を予定しておりま

す。その他詳細につきましては、今後改めてお知らせいたします。

お問い合わせは、駿河台学園広報部（担当：中村）までご連絡ください。

（学）駿河台学園 広報部
TEL 03-5259-3231

FAX 03-5259-3057

E-mail  public-s@sundai.ac.jp